
 

 

 

 
 

 

   
  

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1123Ano: 005Quarta-feira 11 de Agosto de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02
                                                                                                                                                         

 
 Assistência Social –  CMAS  

                                                        
      

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2021

 

TIPO: Menor Preço Global

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução do projeto de construção do calçamento do 
passeio público com piso intertravado em diversas ruas, no Distrito do Quebracho e na sede do Município de 
Anaurilândia/MS, conforme projeto básico e memorial descritivo

 
integrante deste edital.

  
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 30  (trinta) de agosto de 2021, 
as 08h00min (MS) (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia-MS.

 O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua 
Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no horário das 07h00min às 12h00min

 

(MS), e pelo 
endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia – MS, 10

 

de agosto

 

de 2021. 
José Fonseca Neto
Presidente da Comissão de

 

Licitação

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2021  
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2021) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social. 
CONTRATADA:

 
LUCIANE XAVIER CARNEIRO – ME.

 

OBJETO: aquisição de cintos e lenços de bolso que irão compor o Kit Dia dos Pais, que 
serão entregues como presente aos idosos participantes do Projeto Conviver , conforme 
descrição no anexo I. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(09) 08.241.0019.2038.3390.30.00.00.00 
VALOR: R$ 1.911,60

 
(Um mil novecentos e onze reais e sessenta centavos).

 PRAZO: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de Julho

 
de 2021. 

ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA

 

DE LIMA TAKAZONO – Secretária Municipal de 
Assistência Social, e a Sra. LUCIANE XAVIER CARNEIRO, da empresa LUCIANE XAVIER 
CARNEIRO – ME.

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2021  
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social. 
CONTRATADA: LEMES & LEMES LTDA - ME. 
OBJETO: aquisição de 55 (cinquenta e cinco) unidades de gás GLP 13 Kg para 
manutenção das

 

atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS, 
CREAS, Asilo Vovô Mario Preto, Casa de Abrigo, Conselho Tutelar, SCFV-Projeto 
Conviver e Projeto Eterno Aprendiz, conforme descrição no Anexo I. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(09) 08.241.0019.2038.3390.30.00.00.00 
(15) 08.243.0019.2043.3390.30.00.00.00 
(24) 08.244.0019.2037.3390.30.00.00.00 
(33) 08.244.0019.2039.3390.30.00.00.00

 
(41) 08.244.0019.2040.3390.30.00.00.00

 (57) 08.244.0019.2044.3390.30.00.00.00

 VALOR: R$ 5.225,00

 

(Cinco mil duzentos e vinte e cinco reais).

 PRAZO: até 31 de Dezembro de 2021.

 
DATA DA ASSINATURA: 14 de Julho

 

de 2021. 
ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA

 

DE LIMA TAKAZONO – Secretária Municipal de 
Assistência Social, e o Sr. CESAR SEVERINO LEMES, da empresa LEMES & LEMES LTDA 
- ME. 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

TERMO

 

DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021  
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação,

 

nos termos do inciso VI, do artigo 13, do

 

Decreto Municipal

 

nº. 1.571/2020, considerando o 
resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu HOMOLOGAR o 
resultado da

 

presente licitação, conforme segue:

 

Objeto:

 
Contratação Aquisição de Medicamentos Tabela ABC Farma que não façam parte da farmácia básica, 

através da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da ABC Farma - Órgão Oficial da 
Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico para Farmácias, Drogarias e Empresas do setor – para atender 
o Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia - MS, conforme especificações descritas no Termo de 
Referência anexo I do edital

 
do Pregão Presencial n.° 003/2021. 

JOÃO FRANCISCO DE ANDRADE- ME – 01.548.999/0001-70

 

COM VALOR TOTAL DE DESCONTO DE: 5 % 
(cinco por cento).

 

HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das 
empresas vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 10 de agosto

 

de 2021. 
Guilherme

 

Gomes Zandonadi

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

  

 

     

DECISÃO DE ANULAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2021.

 

PREGÃO ELETRÔNICO

 

Nº. 04/2021

 

OBJETO: Aquisição e instalação de 01 (um) parque infantil com 05 

torres na praça do Distrito da Vila Quebracho (praça da 3ª idade) e 

aquisição e instalação de 01 (um) parque infantil com 02 torres na praça 

do Balneário Municipal de Anaurilândia/MS, através do Convênio 

843947/2017 firmado com o Ministério do Esporte, visando atender as 

necessidades da população do Município de Anaurilândia/MS, conforme 

descrito no Anexo I – Termo de Referência, deste Edital . 

Vistos etc...
 

Considerando o ofício nº 026/2021- DE/SETJ exarado nestes autos, 

opinando pela ANULAÇÃO do pregão supramencionado, acolho as 

razões nele constantes e resolvo ANULAR

 

o Pregão Eletrônico

 

nº. 

04/2021, Processo Administrativo nº. 021/2021. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
Anaurilândia/MS, 10

 

de Agosto

 

de 2021. 

 
EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 

 



Extrato Primeiro Termo Aditivo

 

Processo Administrativo nº 17/2021

 

Pregão Eletrônico nº 2/2021

 

Contrato Administrativo nº 119/2021

 

Contratante:

 

Município de Anaurilândia/MS

 

Contratado:

 

Julio Cesar Pinto Cordeiro - EPP

 

Objeto:

 

Cláusula primeira – do objeto.

 

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a 
alteração da Cláusula Quarta, item 4.1. do Contrato Administrativo nº 119/2021.

 

Além da alteração da cláusula anterior, o presente termo tem por objeto a alteração 
da cláusula 3 (item 3.1), ficando assim

 

estabelecido:

 

Onde se lê:

  

(79) 01.006.27.813.0009.2015.449052000000 – EQUIPA E MATERIAL PERMANENTE 
– GESTÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE E TURISMO, AQUISIÇÃO COM 
RECURSOS FEDERAIS, Fonte: 123.00 CONVÊNIO Nº 843947/2017 –

 

MINISTÉRIO DO 
ESPORTE

 

Leia-se:

 

(79) 01.006.27.813.0009.2015.449052000000 – EQUIPA E MATERIAL PERMANENTE 
– GESTÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE E TURISMO, AQUISIÇÃO COM 
RECURSOS PRÓPRIOS, Fonte: 170.071 CONVÊNIO Nº 843947/2017 – MINISTÉRIO 
DO ESPORTE 

Cláusula segunda – da alteração e efeitos. Fica alterado o prazo constante da cláusula 
4ª (item 4.1) do Contrato Administrativo nº. 119/2021, por mais 90 (noventa) dias.  
Data: 02/08/2021 
Assinam: Julio Cesar Pinto Cordeiro e Edson Stefano Takazono

 

Extrato Primeiro Termo Aditivo

 Processo Administrativo nº 19/2021

 
Pregão Presencial nº 07/2021

 
Contrato Administrativo nº 124/2021

 
Contratante:

 

Município de Anaurilândia/MS

 

Contratado:

 

RB Projetos e Assessoria Ltda - EPP

 

Objeto:

 

Cláusula primeira - Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração 
da Cláusula Quarta, item 4.1. do Contrato Administrativo nº 124/2021.

 

Cláusula 
segunda – Da alteração e efeitos

 

- Fica alterado o prazo constante da cláusula 4ª 
(item 4.1) do Contrato Administrativo nº. 124/2021, por mais 03 (três) meses.

 

Data:

 

30/07/2021

 

Assinam: Marcos Venicius Fleming Fonseca Barbosa

 

e Edson Stefano Takazono

 

 

 

 
 

 

   
  

                         

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1123Ano: 005Quarta-feira 11 de Agosto de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02
                                                                                                                                                         

 
 Assistência Social –  CMAS  

                                                        
      

 


		2021-08-11T08:09:49-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




